⁹ orographa] cirographa¹⁰ vallori] vallari¹¹ seruire] secure¹² filias] filios¹³ premenis] primeuis¹⁴ annis] annis nobis¹⁵ et] de¹⁶ iuuentutem] in uirtutem¹⁷ descensibus] deferendis¹⁸ discruciam] discrimina¹⁹ celsitudinis] celsitudini²⁰ qua aptarent] quoaptarent²¹ fedi] fidei²² hoc] hec²³ externis] ex nostris²⁴ seruando] feruido²⁵ zelo] zelo accensi²⁶ aura] antea²⁷ consueuerunt] consueuerant²⁸ karissima] karissimam²⁹ iuncta] merita³⁰ grata] grato³¹ munire] munere

spectabant, quarum nomina in subscriptis distinguemus per singula, eis et eorum heredibus, heredumque successoribus, donauimus et contulimus in perpetuum possidendas. Procesu³² uero temporis, Philippus et laurencius, Thoma fratre eorum viam vniuerse carneis³³ ingresso nostram accesserunt presenciam, supplicantes nobis humiliiter et deuote, vt donacionem earundem terrarum, ex plenitudine nostre gracia³⁴, ipsis nostro dignaremur priuilegio confirmare. Nos autem iustis eorum peticionibus fauorabiliter annuere cupientes, ad abundacionem³⁵ securitatis cautelam, fideli nostro Kyliano comiti, tauernicorum³⁶ consortis nostre, nostris dedimus literis in mandatis, vt conuocatis commetaneis, ipsas terras circumiret³⁷ et sicut metis circumscriberet et erigeret, nobis fideliter suis literis intimaret. Qui juxta mandarum nostri³⁸ sub testimonio nobilis matrone comitis de Posega, et presentibus fidelibus nostris abbe et conuentus de Kotho, magistro Johanne perceptorem de Posegha³⁹ et Capitulo eiusdem ecclesie, dictas terras circuit, et nullo prorsus commetaneorum contradicente, metas eleuando, tam nomina terrarum quam metas ipsarum sub suo sigillo et predictorum nostrorum fidelium sigillis rescripsit, hoc ordine distinguendo. Prima meta terre Horsowch incipit ab aquilone in supernitate⁴⁰ montis Pasaga, qui vlgō⁴¹ Zelemen dicitur, in via vbi est meta terrea et crux in arbore que tyzafa vocitatur⁴², vbi incipit commetari cum Magno Mark. Abinde regreditur⁴³ ad meridiem et descendit inferius per eandem viam terreis metis et arbores⁴⁴ cruce signatis vsque ad locum qui vocatur Fertessem⁴⁵, et ibi incipit commetari cum terra ecclesie sancti Petri. Deinde protenditur et venit ad montem qui Halom⁴⁶ dicitur, deinde transiens montem descendit ad partem occidentalem ad aquam que Pribinya vocatur, et discurrit

³² Procesu] Processu

³³ carneis] carnis

³⁴ gracia] gracie

³⁵ abundacionem] abundanciorem

³⁶ tauernicorum] tauarnicorum

³⁷ circumiret] circuiret

³⁸ mandarum nostri] mandatum nostrum

³⁹ perceptorem de Posegha] preceptore de Posatha

⁴⁰ supernitate] sumpmitate

⁴¹ vlgō] wlgo

⁴² vocitatur] vocatur

⁴³ regreditur] progrereditur

⁴⁴ arbores] arboreis

⁴⁵ Fertessem] Fertessew

⁴⁶ Halom] Holm

per eandem aquam inferius per magnum spaciū, et recedit ab eandem⁴⁷ aqua quasi ad orientem ad arborem nucis, in qua est crux, et sub eadem terrea meta vbi incipit commetari cum castrensis Turdissa videlicet et Christophoro. Abinde vero terreis metis signata, ascendit quedam⁴⁸ monticulum ad magnam viam in qua parum descendendo sunt due mete terre⁴⁹, vbi eciam incipit commetari cum terra ecclesie sancti Petri, et aliunde⁵⁰ tendit ad meridiem et peruenit ad caput cuiusdam riuuli qui vocatur Sythnyak, juxta quem descendens recedit ab illo per metas terreas ad partem occidentalem et peruenit ad dictum riuulum⁵¹ qui vocatur Zaympathaka, iuxta quem est nucus, et ibi iuxta metam terream commetantur⁵² cum Magno Mark. Deinde per eundem riuulum proceditur⁵³ superius vsque viam que pertransit dictum riuulum, in qua ascendit parum⁵⁴ et recedit a via in partem sinistram ad montem per metas terreas ascendendo in aliam viam ad vnum nemus cum metis terreis lapideis et arbores⁵⁵ signatis, tendendo per campus⁵⁶ et nemora vsque ad quandam viam, que descendit ad vnam vallem et ibi in meta terrea tenet metas cum castrensis Elya et Jacobo. Et inde de loco arundinoso vadit parum circuendo per metas terreas et lapideas, vadit ad aquam Kalquapataka⁵⁷, et vadit⁵⁸ inferius ad quandam fluum qui vocatur Cirkonit, et ascendit superius ad transitum vie, que tendit ad Ledech, vbi est meta terrea et crux in arbore, qui vlgo⁵⁹ fenywfa, vbi tenet metas cum Iwanka comite filio Abram⁶⁰. Inde ascendit ad aquilonem transeundo quasdam riuulum⁶¹ metis terreis et arbores⁶² cruce signatis, et peruenit ad caput cuiusdam aque que vocatur Nagpatakfew, abinde ascendet in supernitatem⁶³ montis qui Zelemen dicitur, et per eundem montem tendens

⁴⁷ eandem] eadem

⁴⁸ quedam] quandam

⁴⁹ terre] terree

⁵⁰ aliunde] abinde

⁵¹ riuulum] riuulum Pribinya, et transiens riuulum vadit per metas terreas ad alium riuulum

⁵² commetantur] commetatur

⁵³ proceditur] protenditur

⁵⁴ parum] superius parum

⁵⁵ arbores] arboreis cruce

⁵⁶ campus] campos

⁵⁷ Kalquapataka] Kalsa pataka

⁵⁸ vadit] tendit

⁵⁹ vlgo] wlgo

⁶⁰ Abram] Abraam

⁶¹ quasdam riuulum] quosdam riuulos

⁶² arbores] arboreis

⁶³ supernitatem] sumpmitatem

peruenit ad caput cuiusdam aque, que vocatur Kenezkuta, et rediens ad primam metam tyzafa terminatur. Item prima meta terre Puzada incipit ab aquilone iuxta riuulum Posona cum terra cruciferorum templi, et per eundem tendit inferius ad meridiem parum vbi est meta terrea. Deinde recedet a vinculo⁶⁴ ad partem sinistram ad iactum vnius sagite, et ibi est meta terrea. Abinde in campus per terreas metas, et rediit ad dictum riuulum Posona ad quandam pirum sub qua est meta terrea, et inde vadit ad magnam viam que transiret⁶⁵ riuulum et ibi est meta terrea, vbi incipit commetari cum terra ecclesie sancti Petri, et tendit superius iuxta riuulum, qui vocatur Gerakpataka, sub metis terreis, et superius eundo iuxta riuulum Zarozpataka peruenit ad pírum sub qua est meta terrea. Deinde transit riuulum Gerak predictum per magnam viam et super eundem riuulum tendit superius ad aquilonem, vbi prope ad caput riuuli est meta terrea in nemore, et ibi tenet metas cum terra Gehardi, et inde exit per campum ad orientem et cadit in riuulum Ilseuich⁶⁶ per quem tendit inferius, et vadit ad antedictam magnam viam et rediens inde ad primam⁶⁷ metam terminatur. Item prima meta dicte terre Puzada ab trius partibus⁶⁸ incipit ab aquilone cum terra cruciferorum templi iuxta riuulum Posaga, de quo recedit in campum ad orientem per metas⁶⁹, abinde flectitur ad meridiem eundo per campos, tenet metas cum terra ecclesie de Kothoa, et per campos metis terreis duplicitatis, peruenit ad caput riuuli Rupata⁷⁰, et in parte sinistra eundo inferius, transit riuulum eundem, iuxta quem parum eundo, tendit ad caput cuiusdam putei, vbi est meta terrea, et ibi tenet metis⁷¹ cum castrenibus videlicet cognati⁷² Bogdasa. Abinde flectitur quasi sub meridie ad arbores qui ereztey dicitur, quarum media pars est dictorum Philippi et Laurencii, altera autem prefatorum castrenium inter quas sunt mete terree et arboree, et inde procendendo per terreas metas tendit ad caput riuuli Zwadal⁷³, per quam⁷⁴ descendens inferius cadit in predictum riuulum Posaga, iuxta quem recurrat ad priorem metam versus aquilonem et ibi terminatur.

⁶⁴ recedet a vinculo] recedit a riuulo

⁶⁵ transiret] transit

⁶⁶ Ilseuich] Ilsewch

⁶⁷ primam] priorem

⁶⁸ ab trius partibus] alterius partis

⁶⁹ metas] metas terreas

⁷⁰ Rupata] Rupaca

⁷¹ metis] metas

⁷² cognati] cognatis

⁷³ Zwadal] Zwo dol

⁷⁴ quam] quem

Item prima meta terre Coprina⁷⁵ ab aquilone super⁷⁶ aque Coprina et tenet metas cum terra ecclesie Kothoa in supernitate⁷⁷ montis Posaga, qui wlgo Zelenem dicitur, et inde tendit per mertas⁷⁸ arboreas cruce signatas, ascendens monte⁷⁹ qui dicitur Jubagouica⁸⁰, de quo descendit in viam magnam que venit de Nekche, vbi incipit commetari cum terra⁸¹ de Posega, et illa via que descendit tenet metas vsque ad quandam vineam iuxta⁸² est meta terrea. Abinde procedit ad⁸³ riuulum qui vocatur Cotelna, iuxta quem est quedam pirus crtuce⁸⁴ signata et sub eadem est meta terrea. Et transiens riuulum ascendet in montem quasi sub meridie iuxta vallem, qui dicitur Znadol⁸⁵, et sunt ibi mete terree. A capite autem vallis illius descendit per metas terreas ad predictum riuulum Coprina versus occidentem, et per eundem riuulum ascendet⁸⁶ vsque ad caput eiusdem riuuli, vbi est prima meta et ibi terminatur. Item prima meta terre Blathka incipit super caput cuiusdam aque, que⁸⁷ Keretkuta dicitur, et incipit commetari cum terra ecclesie de Kothoa, de qua tendit ad meridiem et pertransit particula parciarum⁸⁸ siluarum terreis metis⁸⁹ arboreis cruce notatis, et cadit ad aquam Malaka, et per eandem aquam tendit superius versus occidentem vsque dum aqua Sywch exit, ab eadem que vocatur Malaka, et abinde transeundo aquam Sywch progreditur versus aquilonem, et cadit ad riuulum Strahowchpataka, vbi tenet metas cum Radouan nepote Sthykel⁹⁰, in quo currit superius vsque ad caput eiusdem riuuli. Deinde tendit terreis metis et arboreis cruce signatis per campum usque ad arborem cerasorum⁹¹ iuxta viam⁹², ibi descendit in aquam Jezychouch, et inde descendendo versus orien-

⁷⁵ Coprina] Coprina incipit

⁷⁶ super] super caput

⁷⁷ supernitate] sumpmitate

⁷⁸ mertas] metas

⁷⁹ monte] montem

⁸⁰ Jubagouica] Juba gorica

⁸¹ terra] terra castri

⁸² iuxta] iuxta quam

⁸³ ad] ad quendam

⁸⁴ crtuce] cruce

⁸⁵ Znadol] Zuo dol

⁸⁶ asscendit] ascendit

⁸⁷ que Keretkuta dicitur] que vocatur Kereth kuta

⁸⁸ particula parciarum] quasdam particulas perterraram (!)

⁸⁹ metis] metis et

⁹⁰ Sthykel] Ethybel

⁹¹ cerasorum] cerasarum que est

⁹² viam] viam et

tem peruenit ad caput eiusdem⁹³ aque nomine Destyuoykuta⁹⁴. Abinde versus⁹⁵ exit ad aquilonem et tendit terreis metis ad caput cuiusdam riuuli nomine Odalynkuta, et per eundem tenendo inferius reuertitur ad aquam que vocatur Kerekuta ad primarum metarum⁹⁶ et ibi teminatur. Item prima meta terre que ocatur terra Matris⁹⁷ Fulkonis incipit ab aquilone super caput aque nomine Vrba, in via que descendit de Rahowcha, et ibi tenet metas cum terra⁹⁸ sancti Petri, et per eandem viam descendit versus meridiem cum terreis metis et arbores⁹⁹. Inde recedit a via ad caput cuiusdam riuuli, qui vocatur Bokola, per quam¹⁰⁰ descendens particulam¹⁰¹ a riuulo recedit per quandam viam versus orientem et inde flectitur terreis metis assignando versus meridiem, et cadit in predictum riuulum Bokola, per quam¹⁰² riuulum descendit per magnum spacium, et ibi recedit a riuulo versus occidentem in campum ad metam terream et lapideam, et ibi incipit commetari cum terra cruciferorum templi. Abinde autem protenditur et cadit in predictum¹⁰³ riuulum Vrba¹⁰⁴ per quam curit¹⁰⁵ superius versus aquilonem, ad predictum caput eiusdem riuuli vbi est prima meta, et taliter terminatur. Ut igitur prenominatarum literarum¹⁰⁶ nostre liberalitatis facta donacio sub prescriptis metis et terreis¹⁰⁷ memoratis Philippi et Laurencii¹⁰⁸ comitibus permaneat in conmusa¹⁰⁹ et perpetuo valore solidentur¹¹⁰, nec processu temporis per quempiam possit¹¹¹ reuocari, ipsam donationem nostram innouamus et auctoritate literarum presencium confir-

⁹³ eiusdem] cuiusdam

⁹⁴ Destyuoykuta] Destywoy kuta

⁹⁵ versus] vero

⁹⁶ Kerekuta ad primarum metarum] Kere kuta ad primam metam

⁹⁷ Matris] matris

⁹⁸ terra] terra ecclesie

⁹⁹ arbores] arboreis

¹⁰⁰ quam] quem

¹⁰¹ per quam descendens particulam] per quem descendens paululum

¹⁰² quam] quem

¹⁰³ predictum] predictum

¹⁰⁴ Vrba] Wrboa

¹⁰⁵ quam curit] quem currit

¹⁰⁶ literarum] terrarum

¹⁰⁷ terreis] terminis

¹⁰⁸ Philippi et Laurencii] Philippo et Laurencio

¹⁰⁹ in conmusa] inconcussa

¹¹⁰ solidentur] solidetur

¹¹¹ possit] possit in irritum

mamus innouatum¹¹², quas in perhempnem¹¹³ testimonium et cautelam eiusdem¹¹⁴ et eorum hertedibus, herendumque successoribus concessimus sigilli nostri duplicitis caractere communitas. Datum in crastino die¹¹⁵ dominice, anno domini¹¹⁶ Mmo CCmo quinquagesimo, vndecimo kalendis¹¹⁷ decembbris. Regni vero nostri anno quintodecimo.

Transumpt iz isprave kralja Sigismunda od 8. prosinca 1392.¹¹⁸ MOL, Budapest, DL. 33.707.

Isprava br. 5, str. 17-18

1261. U Kaptolu.¹¹⁹

Kralj Stjepan V. potvrđuje darovnicu svoga oca kralja Bele IV. u korist sinova kneza Kleta.

Capitulum ecclesie beati Petri de Posega¹²⁰. Universis Christi fidelibus quibus¹²¹

potrebno u ovom slučaju. presens scriptum inspecturis¹²². Salutem in Domino sempiternum¹²³. Ad universorum¹²⁴ quod Petrus¹²⁵ ex vna parte, et alter vero Johannes frater eiusdem Petri coram nobis constituti, iidem confessi

¹¹² innouatum] innouatam

¹¹³ perhempnem] perhempne

¹¹⁴ eiusdem] eisdem

¹¹⁵ in crastino die] incarnationis

¹¹⁶ anno domini] anno

¹¹⁷ kalendis] kalendas

¹¹⁸ Izvornik (transumpt) ove isprave nalazi se u Hrvatskom državnom arhiva, Neoregistrata acta (NRA) fasc. 1501, nr. 16 (ranije: MODL 33.77). Objavljena je u CD IV, 433-436. Objavio ju je i I. Kukuljević, Borba Hrvata s Mongoli i Tatari 92-96; Kukuljević Reg. no. 592.

¹¹⁹ Isprava je objavljena u Codex diplomaticus (CD) sv. V. pod br. 707.

¹²⁰ Posega] Posega. Universis

¹²¹ quibus] je li riječ prepisana iz CD V? Svakako ona ovdje stoji bez ikakva tumačenja, a ono bi bilo potrebno u ovom slučaju

¹²² inspecturis] inspecturis, salutem

¹²³ sempiternum] sempiternam

¹²⁴ universorum] dodati: noticiam harum serie volumus pervenire

¹²⁵ Petrus]dodati: comes filius Stephani

sunt¹²⁶ [...] consilio et assensu, tale inter se¹²⁷ ipsus¹²⁸ Petrus comiti¹²⁹ dedit quaddam particulam suam hereditarium¹³⁰ Procha nominem¹³¹, quod communiter cum suo fratre Johanne possidebat cum suis pertinenciis¹³² sub certis metis distinctum¹³³ suo pleno jure pacifice possidendam¹³⁴, sic et¹³⁵ terra Vysen Zdench nomine quam Nicolaus filius Dezyzlai de ipso Vysen porcio¹³⁶ comparuit, et postmodum dicto Petro comiti¹³⁷ [...] instrumento contulit Petrus vero Johannem¹³⁸ fratri¹³⁹ [...] nominato dedit similiter in perpetuum possidendum. Item obligauit se dictus Petrus comes quod si terra Vysen collata cum terra Procha in concambium per quempiam impedire¹⁴⁰ et protegere¹⁴¹ cum propriis laboribus et expensis expedit¹⁴². E contra autem Johannes dedit terra¹⁴³ Zelnathech cum suis circumstanciis et utilitatibus pro concambio terre Procha fratri suo Petro comiti sub certis metis similiter in perpetuum pacifice possidendam et habendam. Cuius terre Zelnathech incipit prima meta a perte orinetalem¹⁴⁴ de fluuiolo¹⁴⁵ Gozynch vbi cometeneis¹⁴⁶ sunt Georgius et Nicolaus et per eundem Gozynchpotok eundo parum¹⁴⁷ perfleuit¹⁴⁸ idem Gozynch ad [...] et Dresnik fluit ysque ad Zawam, abinde tendit ad occasum

¹²⁶ sunt] dodati: **se**

¹²⁷ se] dodati: **fecisse** concambium, videlicet

¹²⁸ ipsus] dictus

¹²⁹ comiti] comes

¹³⁰ quaddam – hereditarium] quoddam premium suum hereditarium

¹³¹ nominem] **nomine**

¹³² pertinenciis] dodati: et utilitatibus

¹³³ distinctum] dodati: dicto Johanni fratri

¹³⁴ possidendam] possidendum

¹³⁵ et] cum

¹³⁶ portio] **recio**

¹³⁷ comiti] dodati: **cum certo**

¹³⁸ Johannem] **Johanni**

¹³⁹ fratri] iam

¹⁴⁰ impedi] **impediretur**

¹⁴¹ protegere] **protegeretur**

¹⁴² expedit] **expedire** (vjerojatno tiskarska pogreška)

¹⁴³ terra] **terram**

¹⁴⁴ perte orinetalem] **parte orientali**

¹⁴⁵ fluuiolo] **rivulo**

¹⁴⁶ cometeneis] **commetenei**

¹⁴⁷ parum] **super**

¹⁴⁸ perfleuit] **fluuit**

solis per aquam Zawam, abinde superius eundo per aquam Zawam¹⁴⁹ peruenit ad Lumphynam, abinde per Lumphynam tendit ad aquilonem et peruenit vsque Glosnal¹⁵⁰ potoka et tendit in eodem potok versus aquilonem. Exit autem de ipso potok et tendit ad Obraduch fenere vbi Nicolaus filius Dezyzlai cum suis cognatis est commetaneus, deinde tendit ad arborem nucum sub qua est meta terrea. Deinde cadit ad Lumphynam et tendit superius vsque terram Stephani de Zadur et ibi exit, ibique est meta terrea antiqua, abhinc progreditur metam¹⁵¹ ad orientem et tendit per montem ad quendam locum et ibi est meta. Deinde descendit versus orientem et peruenit ad priorem metam et ibi terminatur¹⁵². Item incipit prima meta terre Prowcha a parte meridionali in quodam riwlo, qui transit per fenetum iuxta villam filiorum Zauide in quo riwulo a parte orientali est pars Johannis, a parte autem occidentali¹⁵³ pars est filiorum Zauide [...]¹⁵⁴. Item egreditur per fenetum ad aquilonem ad Volunc-hpotoka cadit et in eodem riwlo parum procedendo exit ad partem orientalem vbi est antiqua meta terrea. Inde vero egreditur per viam ad partem aquilonis et cadit ad magnam viam, cui adiungitur alia via ex transuerso, vbi est meta terrea et antiqua. Item per eandem viam vadit ad Prochapatoka versus occidentem, item per Prowchapotok ascendit superius verus¹⁵⁵ aquilonem et exit de Prowchapotok ad orientem vbi est meta terrea, tum superius¹⁵⁶ iuxta terrem¹⁵⁷ Vysen. Item tendit ad orientem per antiquas metas terreas et cadit ad magnam vallem iuxta quam est meta terrea, et per eandem vallem desendit¹⁵⁸ versus meridiem, iuxta quam vallem ad occidentalem¹⁵⁹ parte pars Johannis continetur, a parte autem orientali pars est Stephani de Zadur, abinde vero Georgius filius Mathye¹⁶⁰ est commetaneus, eundo semper ad meridiem et peruenit ad harazthfa sub qua est meta terrea. Item transit per planiciem et cadit ad sicciam vallem versus meridiem, item exit de valle¹⁶¹ peruenit ad siluam

¹⁴⁹ Zawam] **Zawa**

¹⁵⁰ Glosnal] **Glosnavich**

¹⁵¹ metam] **metatim**

¹⁵² terminatur] **terminantur**

¹⁵³ occidentalij] **occidentis**

¹⁵⁴ [...] et **Mathye**

¹⁵⁵ verus] **versus**

¹⁵⁶ tum superius] **in spinis**

¹⁵⁷ terrem] **terram**

¹⁵⁸ desendit] **descendit**

¹⁵⁹ ad occidentalem] **ab occidentali**

¹⁶⁰ Mathye] **Mathi**

¹⁶¹ valle] **dodati: et**

[...]¹⁶² transit ipsam siluam et peruenit ad dunumm Rekequetye sub quo est meta trrea¹⁶³, abinde peruenit ad puteum Vysen versus merideim¹⁶⁴, abinde tendit per viam magnam ad siluam Zawa et progreditur vsque Zawam vbi est¹⁶⁵ antiquas metas arboreas, vbi Nicolaus cum suis cognatis a parte orientali est commetaneus, ab occidentali vero parte vsque aquam Zawa pars est Johannis. Item descendit¹⁶⁶ per Zawam superius versus occidentem commetatur [...]¹⁶⁷ filiorum Zauide et Mathye, item protenditur superius per antiquas metas terreas verus¹⁶⁸ aquilonem cuius silue occidentalis pars est filiorum Zauide et Mathye a parte autem orientali [...]¹⁶⁹, abinde [...] ad riwlum priorem et ibi terminatur. Item prima meta terre Vysen quam Petrus comes suo fratri Johannis dedit pro concambio exit de sicca valle et tendit versus [...]¹⁷⁰ ad pirum [...]¹⁷¹ est meta terrea¹⁷².

Item peruenit ad puteum, de puto exit et peruenit ad siluam Zawa et iuxta eandem procedendo ad occasum solis peruenit ad terram Johannis et ibi terminatur¹⁷³. [...]¹⁷⁴ suorum cognatorum, ab occidentem¹⁷⁵ vero pars est Johannis antedicti. In cuius rei memoriam presentes literas nostri appensione sigilli, Petro comiti et Johanni supradictis contulimus roboratas. Anno gracie millesimo ducentesimo sexagesimo primo.

Transumpt iz isprave kralja Sigismunda od 4. listopada 1425, Arhiv HAZU, Zagreb, D-II-5. CD V, br. 707, str. 200-202.

¹⁶² [...] egur et

¹⁶³ trrea] terrea

¹⁶⁴ merideim] meridiem

¹⁶⁵ vbi est] per

¹⁶⁶ descendit] ascendit

¹⁶⁷ [...] terre

¹⁶⁸ terrea verus] arboreas versus

¹⁶⁹ [...] pars est Johannis

¹⁷⁰ [...] meridiem

¹⁷¹ [...] et pervenit

¹⁷² est meta terrea] dodati: sub qua est meta terrea

¹⁷³ terminatur] terminantur

¹⁷⁴ [...] parte meridionali pars est et

¹⁷⁵ occidentem] occidente

Isprava br. 10, str. 23-24

1306. 6. srpnja. U Đakovu.

Bosanski kaptol potvrđuje kupoprodaju zemljišta u Crkveniku izmedu Abrahama i Ivana te Maurova sina Marka za 32 marke.

Capitulum ecclesie Boznensis vniuersis Christ¹⁷⁶ fidelibus presencium noticiam habituris. Salutem in domino sempiternam. Ad universorum notociam harum serie volumus peruenire, quod comite Abram¹⁷⁷ et Iwan fratre suo vterino, filiis Ibrahun, ab vna parte, Mark filio Mawr ex altera, coram nobis personaliter constitutis, iidem Abraam et Iwan confessi sunt viua voce, quod quandam particulam terre ipsorum hereditarie in Cerkeny existentem cum omnibus utilitatibus et pertinenciis in eadem habiti, ipsi Mark pro triginta marcis et duabus plene receptis sunt vendita et domine Isalthe soroti, filie comitis Ibrahun, consorti videlicet eiusdem Mark pro [...] de possessionibus ipsarum¹⁷⁸ sibi de ipsius¹⁷⁹ contulissent jure perpetuo et irreuocabiliter possidendam. Tali vinculo interposito, que¹⁸⁰ quicunque ipsum Mark et eandem dominam sororem ipsarum¹⁸¹ ratione dicte particule terre infestaret temporis in processu, iidem Abraam et Iwan expedire tenebuntur propriis laboribus et expensis.